Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 11/2012-CCCD/FUNECE
(11 de dezembro de 2012)

Dispõe sobre alteração do horário de sorteio do

Setor de Estudos 07 do I Concurso Público de

Provas e Títulos para Provimento do cargo de

Professor Classe Assistente do quadro de

Magistério Superior da FUNECE - 2012.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

10/2012-FUNECE, de 08 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 25 de setembro de 2012, que regulamenta o I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, torna públicas as seguintes informações:

1. A candidata ELIVANIA DA SILVA MORAES formulou requerimento através do

protocolo, sob No 12784873-8/SPU, solicitando antecipar sua participação na

prova didática do Setor de Estudos “Fundamentos Históricos-Teóricos e

Metodológicos do Serviço Social código 07, Classe Assistente, por motivo de

gravidez, tendo anexado laudo médico com o registro de parto iminente.

2. Fica estabelecido o horário de 8:00h do dia 12/12/2012 para o sorteio do ponto

da candidata, sendo mantidos os mesmos horários já divulgados para os demais

candidatos.

Fortaleza, 11 de dezembro de 2012

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE